**¶** Ex hoc intest q̄ ex-  
terior; n̄ hō id est cor-  
pus adhuc corrupit; inte-  
rior autē id est anīa tam reno-  
uatur de diē in diē. **¶** Ita-  
q; sicut immortalitatez car-  
nis ⁊ salutem animarum fu-  
turam expectamus q̄uis iā  
pignore accepto salui facti  
esse dicamur; ita omni iūno-

A. iij.

Commune

rticiā quecunq; vntigenit' au  
diuit a p're futurā spare de  
bem': Quis hoc se iā fecisse  
dixerit xps. Nō vos me ele  
gistis inq'r: s; ego elegi vos  
Hec est illa ineffabilis grā  
Quid enī eram? qñ xpm nō  
dñi elegeram? r ideo nō dñi  
gebamus? Nā qui eū nō ele  
git? quomō diligit? **N**un  
quid iā in nobis erat quod ī  
psalmo canitur? elegi abie  
ctus eē in domo dei mei ma  
gis q̄ habitare in taberna  
culis peccatorū: Non vtiq;  
Quid ergo eramus? nisi ini  
qui r perditī: Neq; enī iam  
credideramus in eū: vt eli  
geret nos. Nam si iā credēs  
tes elegit? electos elegit.  
Lū ergo diceret nō vos me  
elegistis? nisi quia eius miā  
preuenit nos? **Lectio. v.**

**H**ec certevacatvana il  
lor' ratiocinatio: quo  
preiciētiā dei defendūt cō  
tra gratiā dei: Et ideo dicūt  
nos electos ante mūdi con  
stitutionē: q̄a presciuit nos  
deus futuros bonos: nō se  
ipsū nos facturū bonos Nō  
hoc dicit qui dicit: non vos  
me elegistis. Quomā si pro  
pterea nos elegisset q; futu  
ros bonos esse presciuerat  
simul etiā p̄scisset q; eū nos

fuissem? prius electuri: non  
enī aliter esse possemus bo  
ni/ nisi forte dicēdus est bo  
nus q̄ nō elegit bonū. Quid  
ergo elegit i nō bonus? Nō  
enī electi sūt q; boni sp̄erit:  
qui boni nō essent nisi electi  
essent. Alioquin grā iam nō  
est gratia si precessisse con  
tendam? merita. **Lectio. vi.**

**H**ec q̄ppe electio grē  
est: de qua dicit apo  
stolus. Sic ergo r in hoc tē  
pore reliquie per electionē  
grē saluē facte sunt. Unde  
subiungit. Si enī gratiā iā  
nō ex operibus. Alioquin?  
gratiā iā non est gratia. Au  
di īgrate/ ingrate audi. Nō  
vos me elegistis? s; ego ele  
givos. Nō est vt dicas? ideo  
electus suz: q; iā credebam  
Si enī credebas in eū: iam  
elegeras eū. Sed audi. Nō  
vos me elegistis? Nō est vt di  
cas anteq; credere iā bona  
operebar: ideo electus suz  
Quid est enī boni opis an  
te fidē: cū dicat apostolus/  
omne qd non est ex fide pec  
catum est? **Lectio. vii.**

**Q**uid ergo dicturi su  
mus audiēdo nō vos  
me elegistis? nisi quia mali  
eram? et electi sumus vt bo  
ni per grāz nos eligētis esse

me: Non est g  
colit merita.  
na. Neic igitur  
sca efficit meri  
charissimi que a  
elegit bonos?  
faciat bonos?  
gras: et polu  
et fructu atera  
vellet maneat.  
fructus de quo  
sine me nihil po  
re? legat ergo  
eam? Per fructū  
nullū itaq; fr  
diget et habet  
**U**ctū affe  
aerant? r  
im? in qua  
mus. Porou  
mia est puen  
ctus inquit  
vt quodcunq;  
trē in nomie  
deaneat ergo  
enī fruct? nos  
ctio nūc est in  
dū in saturita  
fidario quodc  
in noiermigen  
bis pat. Qu  
re saluādis no  
be? nō est in  
trem nole fa  
hoc petimus

mus: Non est gratia: si pre-  
cesserit merita. Est autē gra-  
tia. Hic igitur non inuenit:  
sed effecit merita. Et videte  
charissimi quē admodū non  
elegit bonos: sed quos elegit  
faciat bonos. Ego inquit ele-  
gi vos: et posui vos vt eatis  
et fructū afferatis: et vester  
vesper maneat. Nōne iste est  
fructus de quo iam dixerat  
sine me nihil potestis face-  
re: Elegit ergo et posuit vt  
eam: et fructū afferamus.  
Nullū itaq; fructū vñ nos  
eligeret habebam? *lc. viij.*

**A**ctū afferatis. Im vt  
afferam: et ipse est via qua  
im? in qua nos posuit vt ea-  
mus. Proinde in omnibus  
mīa ei? puenit nos. Et fru-  
ctus inquit vester maneat:  
vt quodcumq; petieritis pa-  
trē in nomīe meo det vobis.  
Nōneat ergo dilectio: ipse  
enī fruct? nosser. Que dile-  
ctio nūc est in desiderio: nō  
dū in saturitate. Et ipso de-  
siderio quodcumq; petierim?  
in noīe vni geniti filij: dat no-  
bis pat. Quod autē accipe-  
re saluādis non expedit no-  
bis: nō existimemus nos pe-  
tere in noīe saluatoris: sed  
hoc petimus in nomīe sal-

uatoris qd̄ pertinet ad ra-  
tionē salutis. **C**itē de apo-  
stolo. **Lectio prima. Ser-  
mo beati augustini ep̄i: de  
verbis domini quibus ait.**  
Venite ad me omnes qui la-  
boratis et onerati estis.

**M**ostrū quibus daz videt  
charissimi cum audi-  
unt dominū dicentē venite  
ad me omnes qui laboratis  
et onerati estis et ego refici-  
am vos: tollite iugū meū su-  
pervos et discite a me quia mi-  
tis sum et hūilis corde: et in-  
uenietis requiē anīabus ve-  
stris. iugū ei meū suauē est  
et onus meū leuē: et cōside-  
rant eos qui iugū ip̄m in tre-  
pida ceruice subierūt: et illā  
sarcinā mansuetissimis hu-  
meris acceperūt: tantis agi-  
tari et exerceri difficultati-  
bus huius seculi: vt nō a la-  
boribus ad quietem / sed a  
quiete ad labores vocati vi-  
deant: cū et apostolus dicat  
oēs q̄ volūt i xpo pie viuere  
psecutionē patient. *2. ctō. ij.*

**A**gt ergo aliq̄s. Quō iu-  
gū leuē est? sarcina le-  
uis: quā qdē illud iugū sar-  
cinaz ferre nihil aliud est q̄  
pie viuere in xpo: Et quō di-  
cit venite ad me oēs q̄ labo-  
ratis et onerati estis: et ego vos

A. iij.

reficiat: ac nō ponit dicit veni  
te qui vacatis vt laboretis?  
Nā et vacātes iuenit quos  
pduxit i vineā vt ferrēt estū  
diei: et sub illo iugo leui et  
sarcina leui audim<sup>9</sup> apl<sup>9</sup> di  
cere. In oib<sup>9</sup> p<sup>9</sup>medētes nol  
metipos tāq̄ dei mīstros in  
mīta patiētia? i tribulatiōi  
b<sup>9</sup> i necessitatib<sup>9</sup>: i āgustis i  
plagis rē. Et alio loco i  
eadē epla. A iudeis qui qui  
es quadragenas vna min<sup>9</sup>  
accepti? ter virgis cel<sup>9</sup> sum:  
semel lapidatus sū: ter nau  
fragiū feci: nocte et die in p  
fūdo maris fui: cetera pe  
ricula que numerari quidē  
possūt: sed tolerari nisi piri  
tu sācto iuuāte non possunt